
 1 

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano, 2/02/2021 

Determinazione n.  TAI-RU /14/ 2021  

AREA PROPONENTE 
 

Area Tecnico-Amministrativa per 
l’Accreditamento Istituzionale 

 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile Ufficio Giuridico 
Servizio Risorse Umane 

(dott. Alessandro Cattoni) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area  
Economico – Finanziaria 

(dott. Rossana Coladonato) 
Firmato digitalmente 

Prot.  Oggetto: ESITO DEI COLLEGI TECNICI PREPOSTI ALLA VALUTAZIONE EX ART. 57 CCNL AREA SANITA’ DEL 
19/12/2019 DI DIRIGENTI MEDICI A TEMPO INDETERMINATO IN SERVIZIO PRESSO L’AZIENDA 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale, 
 
atteso che al personale di questa Azienda che opera con riferimento all’organico pervenuto dalla ex I.P.A.B. Pio 
Albergo Trivulzio sono applicati i CC.CC.NN.LL del Comparto Sanità vigenti nel tempo e, ciò, nelle more 
dell’applicazione dell’art. 11, c.1 del Dlgs n. 207/2001 nonché dell’art. 10, c. 4 della L.R. n. 1/2003; 
 
premesso che l’art. 57 del CCNL Area Sanità sottoscritto in data 19/12/2019 individua il Collegio Tecnico quale organo 
deputato, tra l’altro, alla verifica e valutazione di tutti i dirigenti ai fini del passaggio alla fascia superiore 
dell’indennità di esclusività e immediatamente dopo il termine del primo quinquennio di servizio;  
 
richiamato l’art. 89 (indennità di esclusività) comma 2 del CCNL Area Sanità sottoscritto in data 19/12/2019 che 
stabilisce che “l’esperienza professionale/anzianità richiesta in tali disposizioni contrattuali si deve intendere riferita 
alla effettiva anzianità di servizio maturata in qualità di Dirigente, anche a tempo determinato, anche presso altre 

Aziende od Enti di cui all’art. 1 (Campo di applicazione) con o senza soluzione di continuità”; 
 
richiamata la Determinazione n. TAI-RU/185/2020 del 10.09.2020 si è disposto, tra l’altro di procedere alla 
composizione dei Collegi Tecnici per l’Area della Dirigenza Medica che proceda alla valutazione di dirigenti medici che 
hanno raggiunto l’esperienza professionale quinquennale (5 anni di servizio con o senza soluzione di continuità), 
quindicennale (15 anni di servizio con o senza soluzione di continuità) in relazione al riconoscimento della relativa 
indennità di esclusività e per i Dirigenti di nuova assunzione immediatamente dopo il termine del primo quinquennio 
di servizio; 
 
dato atto che in data 12/01/2021 e 20/01/2021, si sono, quindi tenuti i Collegi Tecnici per le valutazioni dei seguenti 
Dirigenti medici: 
 
INDENNITA’ DI ESCLUSIVITA’ SUPERIORE AI 5 ANNI 
 

  Silvia Bumbac (nata il 01.01.1973) data di maturazione del quinquennio il 31.12.2019  

  Olga Lidia Cardoso (nata il 04.09.1969) data di maturazione del quinquennio il 15.11.2017  

  Paola Di Vincenzo (nata il 02.02.1976) data di maturazione del quinquennio il 15.01.2020  

  Monica Gianotto (nata il 09.12.1966) data di maturazione del quinquennio il 10.01.2020  

  Silvia Carolina Sarnataro (nata il 16.06.1981) data di maturazione del quinquennio il 2.08.2020  

 Antonella Ricci (nata il 10.08.1980) data di maturazione del quinquennio il 07.04.2020  
 
 



 2 

INDENNITA’ DI ESCLUSIVITA’ SUPERIORE AI 15 ANNI 
 

  Lucia Castellani (nata il 13.12.1963) che ha maturato in data 14/01/2020 una esperienza professionale pari a 
quindici anni nel profilo di Dirigente Medico;  

 
PRIMO QUINQUENNIO DI SERVIZIO 
 

 Anna Paola Tassi (nata il 02.02.1975) data di maturazione del quinquennio il 15.07.2020. 
 
precisato che la valutazione relativa alla dr.ssa Tassi è inerente al primo quinquennio di servizio e non comporta il 
riconoscimento di un’indennità di esclusività superiore ai 5 anni perché il Dirigente Medico risulta aver optato per un 
rapporto di lavoro non esclusivo a far data dal 1/01/2020 così come indicato nella Determinazione n. TAI-RU/52/2019 
del 16/12/2019; 
 
preso atto, a parziale rettifica di quanto disposto con TAI-RU/185/2020 del 10.09.2020, che la valutazione del 
Dirigente Medico Giulia Marie Caroline Chadenier (nata il 19.09.1984) verrà effettuata dall’ASST Bergamo Est come 
da nota in atti del 23.09.2020; 
 
ritenuto di prendere atto, ad ogni conseguente effetto giuridico ed economico, dei verbali del Collegio Tecnico in atti 
delle risultanze delle valutazioni positive del Collegio Tecnico come segue: 
 
- riconoscimento dell’esperienza professionale quinquennale e del passaggio alla fascia superiore dell’indennità di 

esclusività nei confronti dei seguenti Dirigenti Medici: Silvia Bumbac, Olga Lidia Cardoso, Paola di Vincenzo, 
Monica Gianotto, Silvia Carolina Sarnataro e Antonella Ricci; 

- riconoscimento dell’esperienza professionale quindicinale e del passaggio alla fascia superiore dell’indennità di 
esclusività nei confronti della dr.ssa Lucia Castellani;   

- riconoscimento della sola esperienza professionale quinquennale nei confronti del Dirigente Medico Anna Paola 
Tassi; 

 
ritenuto di trasmettere all’Ufficio Trattamento Economico e Previdenza il contenuto del presente provvedimento per 
procedere agli adempimenti conseguenti; 

 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 34, comma 
2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 

 
atteso che con Determinazione n. DG/81/2019 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area 
Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 
Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 
DISPONE 

 

 
per le motivazioni  tutte citate in premessa: 
 
1) di prendere atto, ad ogni conseguente effetto giuridico ed economico, dei verbali del 12/01/2021 e 20/01/2021 e 

dell’esito positivo dei Collegi Tecnici relativamente alle valutazioni dei seguenti Dirigenti medici: 
 
 



 3 

INDENNITA’ DI ESCLUSIVITA’ SUPERIORE AI 5 ANNI 
 

  Silvia Bumbac (nata il 01.01.1973) data di maturazione del quinquennio il 31.12.2019  

  Olga Lidia Cardoso (nata il 04.09.1969) data di maturazione del quinquennio il 15.11.2017  

  Paola Di Vincenzo (nata il 02.02.1976) data di maturazione del quinquennio il 15.01.2020  

  Monica Gianotto (nata il 09.12.1966) data di maturazione del quinquennio il 10.01.2020  

  Silvia Carolina Sarnataro (nata il 16.06.1981) data di maturazione del quinquennio il 2.08.2020  

 Antonella Ricci (nata il 10.08.1980) data di maturazione del quinquennio il 07.04.2020  
 
INDENNITA’ DI ESCLUSIVITA’ SUPERIORE AI 15 ANNI 
 

  Lucia Castellani (nata il 13.12.1963) che ha maturato in data 14/01/2020 una esperienza professionale pari a 
quindici anni nel profilo di Dirigente Medico;  

 
PRIMO QUINQUENNIO DI SERVIZIO 
 

 Anna Paola Tassi (nata il 02.02.1975) data di maturazione del quinquennio il 15.07.2020  
 
2) di precisare che la valutazione relativa alla dr.ssa Tassi è inerente al primo quinquennio di servizio e non comporta 
il riconoscimento di un’indennità di esclusività superiore ai 5 anni perché il Dirigente Medico risulta aver optato per 
un rapporto di lavoro non esclusivo a far data dal 1/01/2020 così come indicato nella Determinazione n. TAI-
RU/52/2019 del 16/12/2019; 
 
3) di evidenziare che, a parziale rettifica di quanto disposto con TAI-RU/185/2020 del 10.09.2020, la valutazione del 
Dirigente Medico Giulia Marie Caroline Chadenier (nata il 19.09.1984) verrà effettuata dall’ASST Bergamo Est come 
da nota in atti del 23.09.2020; 
 
4) di trasmettere all’Ufficio Trattamento Economico e Previdenza il contenuto del presente provvedimento per 
procedere agli adempimenti conseguenti; 
 
5) di dare atto che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento sarà finanziato nell’ambito delle 
previsioni di bilancio 2021 come da annotazioni dell’Area Economico Finanziaria (conto Co.Ge. diversi - Bdg 84/2021 e 
seguenti). 
 
 

 
 

Il Dirigente Area Tecnico – Amministrativa 
Per l’Accreditamento Istituzionale 

  (dott.ssa Rossana Coladonato) 
 
 
Visto di esecutività del Direttore Generale, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 
 
Atto firmato digitalmente 
ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


